
                               
       

UNIONE EUROPEA                               REPUBBLICA ITALIANA                         REGIONE SICILIA                                                                                              

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’infanzia / primaria / secondaria di I° grado  

“CARLO LEVI”  

Maniace (CT)  

 
All’Albo On Line  

 

Alla Sez. PON 

Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – 
(FESR)  “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue  conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico  13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 

– “Ambienti didattici  innovativi per le scuole dell’infanzia”  

OGGETTO: Determina affidamento per la Fornitura di materiale pubblicitario 
 Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-101 “ 

CUP: B34D22001250006 – CIG: Z9C3976846 

 

PER L’ACQUISTO DI MATERIALI PUBBLICITARI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D.P.R. 3 ottobre 2008, n. 196, di esecuzione del Regolamento (CE) n.1083/2006 in materia di ammissibilità 

delle spese per i programmi cofinanziati dai fondi strutturali per la fase di programmazione 2007/2013;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 “Regolamento Disposizioni Comuni - RDC”, recante disposizioni comuni 

sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo 

per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo 

di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e 

la pesca, Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, nonché il relativo regolamento di esecuzione (UE) 288/2014 

del 22.03.2014 della Commissione; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1011/2014 della Commissione v del 22 settembre 2014 recante modalità 

di esecuzione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda i modelli 

per la presentazione di determinate informazioni alla Commissione e le norme dettagliate concernenti gli scambi di 

informazioni tra beneficiari e autorità di gestione, autorità di certificazione, autorità di audit e organismi intermedi, 

pubblicato nella GUUE L286del 30.9.2014; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 recante modalità di 

applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le modalità 

dettagliate per il trasferimento e la gestione dei contributi dei programmi, le relazioni sugli strumenti finanziari, le 

caratteristiche tecniche delle misure di informazione e di comunicazione per le operazioni e il sistema di registrazione 

e memorizzazione dei dati;  





VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 recante un codice europeo 

di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europei;  

VISTO l’avviso pubblico del M.I. prot.n. 38007 del 25 maggio 2022 per la realizzazione di “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 48 del 30/06/2022;  

RILEVATO che l'Istituto Comprensivo “Carlo Levi” di Maniace ha presentato in data 31/05/2022 istanza di 

partecipazione corredata della relativa proposta progettuale; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 72962 del 05/09/2022, con cui questa 

istituzione è stata autorizzata ad attuare il progetto dal codice identificativo di cui in oggetto per l’importo di Euro € 

75.000,00; 

CONSIDERATO che con Decreto di individuazione ai sensi degli artt.4, co.2, del D.lgs.165/01, e gli Artt.4 e 5 della 

L.241/90, nonché l’art.31 d.lgs.50/16, il Dirigente Scolastico può avocare  a sè le funzioni di RUP; 

TENUTO CONTO che con atto di nomina prot. . 3411 del 16/09/2022 ha avocato a se le funzioni di Responsabile Unico 

del Procedimento ai sensi dell’art.4 L.241/90, Art.31 d.lgs.50/16 e della L.R. 21 maggio 2019, n. 7; 

CONSIDERATO che con Decreto del D.S. di Variazione al P.A. prot. n. 3414 del 16/09/2022 si è disposto 

l’accertamento delle somme ammesse a finanziamento per l’importo complessivo di € 75.000,00 (omnicomprensivo di 

IVA, ONERI e spese Generali, ecc.) di cui  € 375,00 da destinare alla pubblicità; 

VISTA  la determina a contrarre prot. n. 17 del 04/01/2023; 

VISTO il preventivo della ditta Fabrika snc di L. Cangemi e G. Franco Via Domenico Tempio 1 - 95036 Randazzo (Ct) 

– P. IVA 04566400877;  

VISTA la scadenza del DURC della ditta alla data del 16/02/2023; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

• di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di approvare la spesa di 106,14 € (CENTOSEI/14) IVA inclusa per la fornitura del materiale di cui all’allegata 

tabella;   

• di affidare alla ditta Fabrika snc di L. Cangemi e G. Franco Via Domenico Tempio, 1 - 95036 Randazzo (CT) 

– P. IVA 04566400877 la fornitura dei seguenti materiali pubblicitari: 

TIPOLOGIA QUANTITA’ Costo unitario 

(Incluso IVA) 

Costo complessivo 

(Incluso IVA) 

TARGA COLORI IN PLEXIGLASS INCLUSA DI 

DISTANZIATORI A3 

1 63,44 63.44 

ADESIVI (10CM X 7 CM) COLORI 1 ( pacco 100) 42,7 42.7 

  106,14 

 

• di imputare la spesa di cui al soprastante comma a carico del progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-101; 

• che si procederà al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come previsto 

dal decreto ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013;  

• di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, dott. Musmarra Alfio, per la regolare 

esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa;  

• di dare atto che la presente determina è immediatamente esecutiva; 

• di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio del sito web dell’Istituto Scolastico, 

www.iccarlolevimaniace.edu.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                            (Prof. Salvatore Malfitana) 
Firma autografa sostituita a mezzo                                                                                                           

stampa, ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93 

 

 


